UBND TỈNH ĐẮK LẮK

  SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDTrH-GDTX

V/v triển khai các hoạt động của

Ngày hội STEM cấp THPT tỉnh Đắk Lắk

lần thứ I- năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày        tháng 10 năm 2023

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông, trường phổ

thông có nhiều cấp học

Căn cứ Kế hoạch số 69/KH-SGDĐT ngày 20/9/2023 của Sở Giáo dục và

Đào tạo (GDĐT) về Kế hoạch tổ chức hoạt động giáo dục STEM trong các trường

trung học năm học 2023-2024;

Để triển khai hiệu quả các hoạt động của Ngày hội STEM cấp trung học phổ

thông (THPT) tỉnh Đắk Lắk lần thứ I – năm 2023, Sở GDĐT đề nghị thủ trưởng

các đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Căn cứ Kế hoạch số 83/KH-BMT ngày 06/10/2023 của Trường THPT

Buôn Ma Thuột về việc tổ chức Ngày hội STEM cấp THPT tỉnh Đắk Lắk lần thứ I

- năm 2023 (đã được Sở GDĐT phê duyệt), triển khai các nội dung thuộc nhiệm vụ

của đơn vị để tham gia đầy đủ các hoạt động của Ngày hội.

2. Đẩy mạnh phong trào giáo dục STEM ở đơn vị thông qua việc triển khai

có hiệu quả dạy học theo chủ đề STEM; tổ chức hoạt động trải nghiệm STEM,

hoạt động nghiên cứu khoa học và tổ chức cuộc thi khoa học, kỹ thuật cấp cơ sở.

3. Tổ chức ngày hội STEM cấp trường để nâng cao chất lượng dạy học, đẩy

mạnh phong trào giáo dục STEM trong nhà trường, lựa chọn những sản phẩm có

chất lượng tham gia Ngày hội cấp tỉnh.

Nhận được Công văn này, các đơn vị triển khai thực hiện. Mọi thông tin cần

trao đổi, liên hệ Sở GDĐT (qua Phòng GDTrH-GDTX) hoặc Trường THPT Buôn

Ma Thuột (đơn vị đăng cai) để được thông tin, hướng dẫn thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng CMNV thuộc Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDTrH-GDTX.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Tường Hiệp

		2023-10-09T09:55:19+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T10:12:54+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T10:13:09+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T10:13:41+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!